



UNP:	0601-24-047009
Sprawa:	Zapytanie ofertowe na niszczenie środków ochrony roślin
Znak sprawy:	0601-ILL-1.261.1.2024.34
Kontakt:	e-mail: ill1.ias.lublin@mf.gov.pl nr tel. 83 342 76 42

Strona internetowa IAS w Lublinie

www.lubelskie.kas.gov.pl

Wyjaśnienie treści zapytania ofertowego

I. Wyjaśnienie treści Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający – Izba Administracji Skarbowej w Lublinie informuję, że w dniu 5.04.2024 r. wpłynęły pytania od Oferenta:

Pytanie 1:

W jakich opakowaniach jednostkowych są przechowywane środki ochrony roślin? Jak są przechowywane zbiorczo - kartony, na paletach, w workach, czy inaczej?

Odpowiedź na pytanie 1:

Środki ochrony roślin podlegające zniszczeniu przechowywane są w plastikowych butelkach/kanistrach pakowanych w kartonowe pudełka:

- środek o nazwie Akatara – 800 pudełek, w każdym pudełku po 20 szt. butelek o poj. 0,5 kg – towar złożony na 16 paletach.

- środek o nazwie Milgaro – 75 pudełek, w każdym pudełku po 4 szt. butelek o poj. 5 l – towar złożony na 3 paletach.

Towar do zniszczenia wydawany jest bez palet.

Pytanie 2:

W OPZ jest napisane o unieszkodliwieniu i zapewnieniu środka transportu; rozumiem że załadunek jest po stronie Zamawiającego? Wykonawca może podstawić środek transportu razem z obciętymi mauzerami w przestrzeni załadunkowej (w razie potrzeby, na wniosek Zamawiającego), jednak na miejscu odbioru tj. magazyn Oddziału Celnego w Dorohusku



załadunku powinien dokonać Zamawiający. Wykonawca będzie korzystał z podwykonawstwa w przedmiocie transportu, zatem kierowca przewoźnika nie może dokonać załadunku, zatem proszę o modyfikację zapisów w dokumentach do postępowania.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia załadunek zapewnia Wykonawca umowy. Na wyposażeniu magazynu depozytowego w Dorohusku jest wózek paletowy, z którego można skorzystać. Załadunek odbywa się z rampy. Palety nie podlegają wydaniu. Koszt załadunku towaru należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie 3:

W celu wyceny transportu proszę o dodatkowe informacje: czy odpad podlega pod ADR? Jeżeli tak, to proszę o kody UN. Czy odpad podlega pod SENT? Czy przewóz będzie konwojowany przez Zamawiającego? Ile metrów sześciennych czy palet zajmuje całość odpadów do przekazania (13 ton)?

Odpowiedź na pytanie 3:

Zgodnie z Art. 3 ust. 10 pkt 9 Ustawy o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi z dnia 9.03.2017 r. (tekst jedn. Dz.U. 2023 poz. 104 ze zm.) transport towarów nie będzie podlegał zgłoszeniu w SENT. Przewóz środków nie będzie konwojowany przez Zamawiającego.

Zgodnie z kartą charakterystyki oryginalnych środków ochrony roślin - Actara i Nikosulfuron zawierających tę samą substancję czynną co środki z zapytania ofertowego czyli tiametoksam: UN 3077 oraz nikosulfuron: UN 3082 - jest to materiał zagrażający środowisku, podlega pod ADR. Towar złożony jest na 19 paletach.

Pytanie 4:

Celem procedowania przyjęcia odpadów do instalacji Wykonawcy konieczne jest uzupełnienie załączonej karty identyfikacji odpadu.

Odpowiedź na pytanie 4:

Z uwagi na fakt, że towar podlegający niszczeniu jest towarem zajęтым podczas nielegalnej próby jego przewiezienia na teren UE nie posiadamy informacji o jego producencie, kraju pochodzenia. Nie posiadamy danych ani wiedzy potrzebnej do wypełnienia wszystkich danych karty identyfikacji odpadu.

Pytanie 5:

OPZ pkt. 2, ppkt. 5 - skąd szacunek wydajności niszczenia minimum 1 tona na 2h - proszę o wyjaśnienia? Wykonawca może zagospodarować dziennie max. 3 tony odpadów, niszczonych pod nadzorem w godzinach 8-16, bez zagwarantowania wydajności wskazanej przez Zamawiającego. Jest to podyktowane bezpieczeństwem przeprowadzenia procesu unieszkodliwienia termicznego odpadów m.in. koniecznymi przerwami w unieszkodliwieniu z racji gwałtownych wzrostów parametrów na piecu. Proszę o modyfikację zapisu, iż sugerowana wydajność jest orientacyjna.

Odpowiedź na pytanie 5:

Wskazana wydajność niszczenia jest wartością szacunkową i uśrednioną, określoną na podstawie dotychczasowych doświadczeń i uwzględniającą fakt, że niszczenie towarów będzie

nadzorowane przez Komisję ds. niszczenia towarów a więc wymagana jest sprawna realizacja usługi z uwzględnieniem niezbędnych przerw (np. spowodowanych zbyt wysoką temperaturą na instalacji).

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

1. OPZ pkt 2 ppkt 5) otrzymuje następujące brzmienie:

Wydajność procesu niszczenia winna wynosić - minimum 1 tony na 2 godz. Przy czym wskazana wydajność jest wartością szacunkową i uśrednioną.

2. Projekt Umowy:

§ 8 pkt 2 ppkt 2) zostaje wykreślony.

Pytanie 6:

OPZ pkt. 2, ppkt. 7 - Wykonawca może podstawić środek transportu i w tym samym dniu powinien on zostać załadowany i wyjechać do instalacji Wykonawcy. Jak sobie Państwo wyobrażają co miałby robić kierowca samochodu, tym bardziej jeżeli Wykonawca planuje korzystać z przewoźnika zewnętrznego? Proszę o wykreślenie tego zapisu z OPZ.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zapis z Opisu przedmiotu zamówienia pkt 2, ppkt 7 dotyczy sytuacji, w której załadunek towaru (z uwagi na ilość/rodzaj towarów lub np. odbiór towarów z kilku, oddalonych od siebie magazynów) trwałby na tyle długo, że niszczenie towarów nie byłoby możliwe tego samego dnia, a więc odbyłoby się dopiero następnego dnia. W przedmiotowym zamówieniu załadunek odbywa się z jednego magazynu zlokalizowanego na przejściu granicznym Oddziału Celnego Drogowego w Dorohusku i transport do miejsca zniszczenia planowany byłby tego samego dnia.

Jednocześnie zaznaczyć należy, że towary te są towarami o nieunijnym statusie celnym, zniszczenie przedmiotowego towaru będzie przez cały czas trwania procesu niszczenia nadzorowane przez Komisję ds. niszczenia. Jeżeli transport całej partii towarów tj. 13 ton odbyłby się w dniu załadunku, niezbędne będzie zapewnienie miejsca zabezpieczonego, w którym będzie złożony towar i z którego ew. partiami będzie niszczone.

Pytanie 7:

OPZ pkt. 2, ppkt. 13 - co Zamawiający ma na myśli (jakie czynności) w zapisie: "...zatem konieczne jest uregulowanie ich sytuacji zgodnie z przepisami prawa celnego"? Jeżeli Zamawiający przewiduje sporządzenie protokołu z niszczenia towarów, prosimy o dołączenie wzoru jako załącznika do postępowania.

Odpowiedź na pytanie 7:

Towary przeznaczone do zniszczenia są towarami o nieunijnym statusie celnym i w przypadku sposobu niszczenia, w którym pozostałby odpad po niszczeniu konieczne byłoby uregulowanie jego sytuacji celnej (m.in. poprzez uiszczenie należności celnych). W przedmiotowym zamówieniu i wskazanej formie niszczenia polegającej na całkowitym spaleniu towarów nie powstają pozostałości i odpady wobec czego nie ma potrzeby regulowania ich sytuacji celnej.



Z czynności zniszczenia zostanie sporządzony protokół, który zgodnie z § 10 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 24.06.2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu niszczenia przedmiotów, w których przepadek orzekł sąd (Dz.U. 2016 poz. 943) będzie zawierał: datę i miejsce dokonania zniszczenia, oznaczenie podmiotu, który dokonał zniszczenia, oznaczenie orzeczenia o przepadku przedmiotów i ewentualnie, o zarządzeniu ich zniszczenia, informację o rodzaju i liczbie zniszczonych przedmiotów, imiona i nazwiska osób obecnych przy czynności zniszczenia, sposób dokonania zniszczenia, opis odpadów pochodzących ze zniszczenia oraz wskazanie miejsca ich składowania lub opis pozostałości po zniszczeniu, nieodpłatnie przekazanych na rzecz podmiotu, albo przeznaczonych do sprzedaży, podpisy osób, o których mowa w pkt 5. Protokół zawiera imiona i nazwiska osób nadzorujących niszczenie, bez danych dot. osób obsługujących niszczenie, a firma niszcząca potwierdza fakt przeprowadzenia usługi stawiając pieczęć i parafując protokół.

Pytanie 8:

OPZ pkt. 2, ppkt. 16 - Prosimy o wykreślenie "załadunku" z warunków realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w kwestii załadunku środków.

Pytanie 9:

Prosimy o przesłanie projektu Umowy w formie edytowalnej np. format .doc, .docx; celem naniesienia uwag i modyfikacji w śledzeniu zmian.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 2 do SWZ bez zmian – z wyjątkiem § 8 pkt 2 ppkt 2).

II. W związku z powyższymi wyjaśnieniami zamawiający dokonuje zmian w SWZ:

Rozdział III pkt 1 przyjmuje następujące brzmienie:

Oferty należy przysyłać drogą elektroniczną na adres ILL1.IAS.LUBLIN@MF.GOV.PL do dnia **19.04.2024 r. do godz. 12:00**. Oferty należy składać na formularzu wg załącznika nr 1 do SWZ.

III. Powyższe należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Z-ca Dyrektora Izby Administracji Skarbowej
w Lublinie

Piotr Grajewski
/podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym/

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu (art. 25 ust. 2 Rozporządzenia parlamentu europejskiego i rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 1999/93/WE).

Korespondencję otrzymują:

1. Strona internetowa Zamawiającego: www.lubelskie.kas.gov.pl
2. a/a.



Krajowa Administracja
Skarbowa

ul. Szeligowskiego 24, 20-883 Lublin | tel.: +48 81 452 23 82 | fax: +48 81 452 23 06
e-mail: sekretariat.ias.lublin@mf.gov.pl

www.lubelskie.kas.gov.pl